
PROTOKÓŁ  NR  XXXI/2017
z  XXXI  Sesji  Gminy  Ostrowite

odbytej  w  dniu  26  maja  2017  roku
Obrady XXXI Sesji Rady Gminy Ostrowite rozpoczęły się o godz. 1000.

Obradom XXXI Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Marek Nowakowski.

Pan Przewodniczący RG stwierdził, że na stan 15 Radnych w Sesji uczestniczy 14 Radnych.
Nieobecna radna Kamila Tylska – radna usprawiedliwiała się wcześniej telefonicznie.
Sesja jest prawomocna by podejmować uchwały.

Pan Przewodniczący RG serdecznie powitał Panie Radne i Panów Radnych, Wójta Gminy p. Henryka Tylmana, p. Sekretarz Gminy Grażyne Tylman, Skarbnika Gminy p. Elżbietę Paulińską, Z-cę Komendanta Powiatowego Policji w Słupcy p. Jana Rabiej, Prezesa SKR w Ostrowitem p. Marka Nowaka, Panie Sołtys, Pana Sołtysa, mieszkańca gminy Giewartowa p. Marszałkowskiego i protokolanta p. Barbarę Kasprzyk. 
Lista obecności Radnych, lista obecności sołtysów, lista obecności gości uczestniczących w sesji stanowi 

zał. Nr 1 do protokołu.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Pan Przewodniczący RG przedstawił porządek. 

Porządek obrad:
1. Otwarcie i stwierdzenie obecności.
2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XXX Sesji Rady Gminy Ostrowite.

4. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

6. Bezpieczeństwo Gminy – informacja.

7. Przygotowanie do sezonu turystycznego – informacja.

8.   Podjęcie uchwał w sprawach:

      a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy na 2017 rok,
      b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017– 2027.       

9.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

10.   Wolne wnioski i zapytania.

11. Zakończenie obrad.

Zapytał czy ktoś  do przedstawionego porządku ma jakiś punkt do wniesienia. Nie było.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem  porządku obrad ”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”  i stwierdził, że porządek obrad został przez Radę Gminy przyjęty jednogłośnie.
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Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXX  Sesji Rady Gminy Ostrowite.

Pan Przewodniczący RG poprosił Panie Radne, Panów Radnych, którzy zapoznali się z protokółem z XXX Sesji Rady Gminy o wyrażenie opinii o protokole.

Pan radny Wojciech Główczyński, Pan radny Ryszard Staśkiewicz protokół czytali  i nie wnosili uwag prosząc o przyjęcie bez potrzeby odczytywania.  
Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem protokołu z XXX Sesji Rady Gminy bez potrzeby odczytywania”.
W wyniku głosowania 13 radnych było „za” , 1 radny „wstrzymał się od głosu”.
Ad. 4  Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący RG M. Nowakowski – poprosił Pana Wójta o przedstawienie.

Pan Wójt przedstawił informację o pracy Wójta. Jeśli chodzi o spotkanie ze spadkobiercami, takie spotkanie odbyło się. Po tych uzgodnieniach 23.05.2017 r. byliśmy w Poznaniu, gdzie podpisałem ugodę ze spadkobiercami.
Pan P-czący RG zapytał czy są pytania. Na pytania radnych dotyczące informacji Wójta , pan Wójt udzielił odpowiedzi.

Dalej Pan Przewodniczący RG poprosił wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG.

p. L. Kosmalski – poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Następnie Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem informacji o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” - informacja przyjęta została przez Radę Gminy jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 2 do protokołu. 
Ad. 5 Interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.
1. Radny W. Główczyński – mam prośbę, żeby przekazać do radnego powiatowego bo dzisiaj go nie ma,aby uzupełnić ubytki na drodze Giewartów
2. Radna E. Kobielska – chcę złożyć taki wniosek, aby wystąpić do starostwa o sprawdzenie – czy mieszkaniec naszej gminy przy jeziorze ostrowickim , ma stosowne wszystkie pozwolenia wodno-prawne, czy to wszystko jest zgodne z toczącymi się pozwoleniami, ponieważ mieszkańcy monitują, że jest tam degradowane jezioro. Czy jest wszystko zachowane, żeby uspokoić mieszkańców. Dalej podziękowała za odmalowanie przystanku w Ostrowitem.
3. Radny M. Szymański – złożył wniosek, że jeśli będą jakieś środki finansowe, aby dołożyć na budowę chodnika w Kąpielu.
4. Radna M. Gospodarek – na wcześniejszych sesjach składałam wniosek o namalowanie pasa przedzielającego jezdnię na drodze powiatowej Siernicze Małe do Giewartowa. Czy jest jakaś odpowiedź czy będzie namalowane, czy nie.
5. Radny J. Dranikowski – powiedział, że będąc w m. Doły dwa dni temu, mieszkańcy mieli takie pytanie, że kiedyś były słupy drewniane po prawej stronie jadąc do m. Doły i przed świetlicą przed łukiem była lampa, żeby ją tam zwiesić.
6. Radny R. Staśkiewicz – proszę przypomnieć radnemu powiatowemu o ul. Lipnickiej w Kosewie na wysokości p. Króla,na tym zagięciu, że jak pada deszcz to się robi tam jezioro – nic nie jest zrobione.
7. Radna E. Kobielska – pytała o zasięg gminy Ostrowite, czy my występowaliśmy do jakiś inwestorów np. z zapytaniami. Zgłaszałam pracownikowi o poprawienie poboczy na drodze Jarotki – Koziegłowy – w ramach pogwarancyjnych.
8. Radny S. Basiński – pytał czy coś wyjaśniano w sprawie tego słupa średniego napięcia u wylotu drogi gminnej do drogi wojewódzkiej, ponieważ zgłaszałem, że jest w krawędzi drogi w tej chwili, a był kiedyś inaczej.
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9. Radny G. Gruszczyński – powiedział, że jest lampa koło p. Grabki, aby energetyka zmieniła kąt oświetlenia.
Ad. 6  Bezpieczeństwo Gminy – informacja.
Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  Jest Pan Komendant może kilka słów.
Pan Komendant Jan Rabiej – powiedział, że informacja była dokładnie omówiona przez Panią Kierownik na Komisjach. Ja dzisiaj przyjechałem trochę w innym celu, z prośbą o dofinansowanie do zakupu samochodu.

Pan P-czący RG – czy ktoś w temacie bezpieczeństwa.

Radna E. Kobielska do Komendanta – chodzi mi o stawianie samochodów na ul. Warszawskiej w Słupcy,      to się wiąże z naszym bezpieczeństwem. Nie chodzi mi o karanie, ale o działania dalekosiężne. Proszę się przyjrzeć temu. Chodzi o dobre rozwiązanie bo tam samochód z samochodem ma ciężko się minąć. 
Komendant powiedział, że jest Krajowa Mapa Zagrożeń. 

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem – informacji – Bezpieczeństwo w Gminie”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 3 do protokołu.
Ad. 7 Przygotowanie do sezonu turystycznego – informacja.

Pan Przewodniczący RG poinformował, że informacja była dyskutowana na wspólnym posiedzeniu Komisji.  Czy są pytania. Nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za przyjęciem informacji.

Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za przyjęciem – informacji – przygotowanie do sezonu turystycznego”
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – informacja została przyjęta jednogłośnie.

Informacja stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Pan P-czący RG zarządził 10 min. Przerwę – 1035 – 1045.

Po przerwie wznowił obrady przechodząc do następnego punktu porządku obrad.
Ad. 8 – Podjęcie uchwał w sprawach:

a- wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do uchwały. Pani Skarbnik na Komisjach przedstawiła zmiany.  Pytań nie było.

Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 
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Pan Przewodniczący RG przedstawił projekt Uchwały Nr XXXI/208/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXI/208/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Ostrowite na 2017 rok”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za”– uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXI/208/2017 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

b- wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite 
    na lata 2017 - 2027.

Pan Przewodniczący RG pytał czy są pytania do zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Pytań nie było. 
Pan P-czący RG poprosił Wiceprzewodniczącego o przedstawienie stanowiska Komisji RG. 

p. L. Kosmalski poinformował, że Komisje jednogłośnie są za podjęciem uchwały. 

Pan Przewodniczący RG przedstawił projekt uchwały Nr XXXI/209/2017 w w)w sprawie. 
Dalej Pan Przewodniczący RG poddał pod głosowanie „Kto z Pań Radnych i Panów Radnych jest za podjęciem Uchwały Nr XXXI/209/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w  Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ostrowite na lata 2017 - 2027”.
W wyniku głosowania 14 Radnych było „za” – uchwała podjęta została jednogłośnie.

Uchwała Nr XXXI/209/2017 stanowi zał. nr 6 do protokołu.  
Ad 9.   Udzielenie odpowiedzi na wnoszone interpelacje, wnioski i zapytania Radnych.

1. Wójt Gminy poinformował, że po poprzedniej sesji umówiłem się ze starostą i te wszystkie wnioski  

    przekazałem i następnie udzielił odpowiedzi:

    - p. radny W . Główczyński – ubytki w drodze powiatowej – będzie zgłoszone,
    - p. radna E. Kobielska zgłaszała o zagospodarowaniu przy jeziorze, sprawdzić czy jest pozwolenie wodno-   

      prawne – wystąpimy do starostwa na piśmie z prośbą o udzielenie odpowiedzi,
    - radny M. Szymański – dołożyć środki na budowę chodnika w Kąpielu –na następnej sesji będziemy  

      rozpatrywać różne wnioski zgłaszane poprzednio, jak również i ten wniosek dołożymy i Państwo radni    

      zadecydujecie na co te środki,

   - p. radna M. Gospodarek – pas środkowy na drodze powiatowej – była odpowiedź negatywna,

   - p. radny J. Dranikowski – Doły, słup energetyczny – zorientujemy się w tej sprawie,
   - p. R. Staśkiewicz – ul. Lipnicka w Kosewie – było zgłaszane , ponowimy jeszcze raz,

   - p. radna E. Kobielska – czy wystąpiliśmy do firm o zgłoszenie – była firma T mobile i mieli zobaczyć,

   - p. radny S. Basiński – odnośnie wyjaśnienia, który stoi na drodze skrzyżowanie drogi wojewódzkiej z  

     naszą – rozmawialiśmy z Wojewódzkim Zarządem Dróg – i oni nie wydawali żadnej zgody, my też.      

     Wystąpimy z pismem do energetyki,
   - p. radny G. Gruszczyński – odnośnie lampy koło p. Grabki, zgłosimy.
 Ad 10.   Wolne wnioski i zapytania.

 1. p. radny S. Basiński – powiedział, że chce wrócić do drogi w Kosewie, do pism które gmina otrzymała od starostwa i od projektanta. W piśmie od starostwa p. Kierownik powołuje się na § 21 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Środowiska i przedstawił treść paragrafu – tam kawałka prawdy w jednym i drugim piśmie nie ma. Pytam w dalszym ciągu – dlaczego mamy robić coś, do czego jesteśmy niezobowiązani.
2. Następnie głos zabrał mieszkaniec Giewartowa p. Marszałkowski – zwracając się do radnych z prośbą – czy dałoby radę o przekształcenie mojej działki, bo nastąpiła pomyłka z mojej winy.
Pan P-czący RG – powiedział, że pan Marszałkowski składał wniosek do poprzedniego planu i pomylił numer działki, podał nr działki sąsiada.
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Pan Wójt poinformował, że ten pan przed sesją był u mnie i chodzi o działkę przed cmentarzem po lewej stronie jadać od Ostrowitego. Dalej powiedział, że już w tym planie nie możemy, bo są wszystkie uzgodnienia.
Pan P-czący RG powiedział, że na dzień dzisiejszy nie jesteśmy nic w stanie powiedzieć. Teraz trzeba złożyć wniosek i czekać na zmianę planu.
Ad 11.  Zakończenie obrad. 
Pan Przewodniczący RG wypowiedział słowa – zamykam obrady XXXI Sesji Rady Gminy Ostrowite.                   

Obrady zakończono o godz. 1115.
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Protokół sporządziła: B. Kasprzyk


